ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SMS 2024

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2025- SMS  DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N°01/2024-SMS

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, comunica que publicou no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará-FAMEP e no Site da Prefeitura Municipal de Marabá a relação
dos candidatos aprovados e desclassificados/desistentes  do Processo Seletivo Simplificado, no dia
16/04/2025, contudo, ficou equivocadamente listado na relação dos Aprovados (as) o candidato
abaixo relacionado, o mesmo faz parte da lista dos candidatos desclassificados/desistentes na avaliação
documental referente ao edital de convocação nº 16 de 2025 do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024-
SMS FASE I, conforme a seguir especificado.

ORD. NOME FUNÇÃO/LOCAL SITUAÇÃO MOTIVO

                                                    MOTORISTA

1
Cristiano Neves Santana
Ledo

Cargo: Motorista - zona
urbana - local:
estabelecimentos de
saúde - zona urbana

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.  do Edital
PSS nº 01/2024 -SMS

Marabá/PA, 22 de abril de 2025

Werbert Ribeiro Carvalho
Secretário Municipal de Saúde